

2023-06-29  
S2023/02174 (delvis)

**Socialdepartementet**

Tandvårds- och  
läkemedelsförmånsverket  
Box 225 20  
104 22 Stockholm

## Uppdrag att genomföra hälsoekonomiska bedömningar av nya läkemedel med fokus på cancer

### Regeringens beslut

Regeringen ger Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) i uppdrag att genomföra hälsoekonomiska bedömningar av nya läkemedel som ska användas på klinik, utifrån förfrågningar från regioner, med fokus på läkemedel som är avsedda att användas för behandling av cancer.

TLV ska senast den 31 januari 2024 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får TLV under 2023 använda högst 5 100 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 Åtgärder för en bättre cancervård.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

## Ärendet

Cancer är den andra vanligaste dödsorsaken i Sverige och väntas i närtid bli den vanligaste. För att motverka denna utveckling krävs effektiva och riktade insatser för att stärka cancervården inbegripet barncancervården i sin helhet. Ett viktig led i detta arbete är att säkerställa att patienter får tillgång till bästa möjliga vård och behandling genom exempelvis tillgång till nya läkemedel och kompetensutveckling i vården avseende användning av nya avancerade terapier.

Behandling med hjälp av läkemedel är en av de fyra vanligaste behandlingstyperna av cancer. Läkemedel som används vid klinik för behandling av cancer kan ofta vara avgörande för utgången av sjukdom och kan vara avancerade produkter. Läkemedel kan även användas för att minska risken för återfall i cancer. Forskningen inom läkemedel mot cancer och andra livshotande tillstånd är omfattande och nya läkemedel framställs löpande. Som ett led i att säkerställa att de framsteg som görs inom läkemedelsforskningen kommer patienterna till del krävs en stärkt nationell hälsoekonomisk kapacitet att utvärdera nya läkemedel.

En stor del av TLV:s verksamhet består i att göra hälsoekonomiska bedömningar av läkemedel som läkemedelsföretagen ansöker om ska ingå i förmånssystemet. TLV har därmed den kunskap som är relevant för att kunna bedöma läkemedels relativa hälsoekonomiska potential. TLV har redan i nuläget till uppgift att utföra hälsoekonomiska bedömningar i fråga om läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånerna och som rekvireras till slutenvården eller upphandlas av regionerna. I syfte att tillgängliggöra fler läkemedel för patienter med cancer bör fler läkemedel bedömas utifrån hälsoekonomiska aspekter. TLV bör därför få i uppdrag att göra bedömningar av fler läkemedel, med fokus på läkemedel som är avsedda att användas för behandling av cancer. Efterfrågan från regionerna på sådana underlag är i nuläget väsentligt högre än vad TLV för nuvarande har kapacitet att hantera.

Uppdraget är i linje med Tidöavtalet, som är en överenskommelse mellan Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna, av vilket det framgår att cancervården inbegripet barncancervården ytterligare ska förbättras och utvecklas.

På regeringens vägnar

Parisa Liljestränd

Klara Nilsson Berge

Kopia till

Kammarkollegiet